Duxerat Aesonides. ea filia Phasidis Actæ:  
 Medeam dicunt. sanxere iugalia diui  
 Vimcula, nec frustra iuuensem certasse tulerunt.  
 Namq; graues Pelia pugnas, et dura iubente  
 Arma obiit, patriam tandem est regressus Iolcon:  
 Caraq; nec letæ coniunx Medea carinæ  
 Defuerat. tædis ortus Medæus ab istis  
 Dicitur. hunc Chiron in monte recepit alendum  
 Phyllirides: quod certa iouis sic fata iubebant.  
 Grandæum sunt que patrem sibi Nerea dicant,  
 Ut Thetis, et Psamathe. mixtæ mortalibus ambe,  
 Mortales ex se fœtus genuisse putantur.  
 Aeace te Phoco Psamathe formosa parentem  
 Effecit. Thetis albentes argentea furas  
 Pelea magnanimo patrem donavit Achilli.  
 At Venus Anchise herois supposta cubili  
 Aeneam peperit, nemorosæ in montibus Idæ.  
 Edidit Agrium Circe, fortemq; Latinum,  
 Quem nulla quisquam culpa carpendo momordit.  
 Quis pater ambobus queris? facundus Vlysses.  
 Omnibus imperio pariter duo iura dedere  
 Tyrrhenis, longè fines extendere dicti.  
 Ultima Nausithoum concepit diua Calypso,  
 Nausinoumq; suo cum iam potiretur Vlysse.  
 Iamq; ego si qua uiris dea sit mortalibus uia,  
 Pignoraq; ediderit, uideor satis esse profatus.  
 Nunc cantate nurus harum, et genus, heroinas:  
 Que loue, que summo Musæ gaudetis Olympo.

O modò

O modò tam digno cur me Fortuna fecellit  
 Codice? materia cur me priuauit honesta?  
 An quo iam merito uatem fraudaret honore?  
 Ne'ue suum decus esse suo furiata labori  
 Ferret, & Ascreas ea nollet uiuere Musas?  
 Nos ea Romanis an quòd conuertere uerbis  
 Noluit? ah si sic, quanti? puto conscientia diua es,  
 Aemula Mombritionis nolis emergere nomen,  
 Quæ te causa mouet? sunt quæ nos multa ualemus  
 Scribere, sunt studijs accommoda plurima nostris.

THEOGONIAE HESIODI  
 per Boninum Mombritionis Patricium  
 Mediolanensem Latio donatæ,  
 F I N I S.

" , Ad

**AD LVCAM TERTIVM PATERI-**  
**ciorum Brixiae splendorem, & Me-**  
**cœnatem suum, Pylades.**

Tertie, cura poli, Musarum gloria, Luca,  
 Carmine diuorum suscipe queso genus,  
 Quod Pylades nuper fictum tibi dedicat uni,  
 Dum sibi præsidij te satis esse putat.  
 Nil habuit maius, quo te lux maxima uatum  
 Munere deuotus posset adire cliens.  
 Quicquid enim inconstans homini fors addit, ex auffert.  
 Argenti ex rerum, possidet ille nihil.  
 Contentus casulae, ex modici possessor agelli:  
 Si modo uix tensis suppetat ore cibus.  
 Hunc tu iudicio postquam grauiore libellum  
 Terferis, in populum (si uolet) ire iube.